

Skolebehovsplanen

Hvordan skape en god prosess?

Høre og snakke med elever.
Tenke på behov og kapasitet

Hvordan skal Bodø tilpasse seg elevtallet?

Heller kutte i bygg enn kutte i lærere.
Man har splitter nye skoler som har kapasitet.
Redusere midler i tråd med elevtallet gjennom flere år.
Tenke kvalitet ikke kvantitet i skoleplasser

hvordan gjøre skole mer bærekraftig.

mer bruk av pc, oppfølge at elevene ikke har noe problemer med pc-en. flere kabler der vi kan lade pc-en. mindre skriving i naturfag og mer ute og oppleve naturfag.

Sikre for en god mental helse for barn og ungdom

Sikre at hver eneste barn-og ungdomsskole har en helsesykepleier tilstede. Det er flere skoler som ikke har det, og derfor kan unges psykiske helse bli forverret siden ingen er der for de

En ulempe med store ungdomstrinn

Mange får ikke like mye utbytte av læringen desto flere er i klasserommet, og mangelen på lærere er der

fordeler og ulemper med store ungdomstrinn

store ungdomstrinn blir mer sosialt, som kan være godt for vennskap og kultur om det blir opprettholdt. Alle får noen å være med.

Små ungdomstrinn får mer hjelp per elev. hvis folk krangler er det vanskelig å unngå. sterkere bånd mellom elever.

bedre sykkel veier til skolen!

dett er mange hull i sykkelveiene og noen har ikke sykkelvei engang og kan være farlig å komme seg til skolen. med trygge og bra sykkelveier og skoleveier kommer vi og raskere til skolen.

hvordan skape en god prosess?

høre på elever, høre hva de faktisk trenger og ikke bruke penger på ting som er unødvendig

barnehage og skoletilbud med ute og inne områder med god kvalitet.

veldig mange sprekker i bakken, kan være veldig lett å snuble. tryggere desser. farger på skolen, kan føre til bedre mental helse.

Ferre antall barn

Slå sammen barnehager som er i nærheten av hverandre

Hvordan kan Bodø kommune legge til rette for at alle barn og elever får lik tilgang til skole..?

høre på elever og deres behov. fordele lærere likt over skoler. om det er mange elever er det nødvendig, med flere lærere per klasserom. Gi studenter mer rom til praksis i klasserom (kan gi studenter mer lyst til å bli studenter).

Fordeler og Ulemper med store ungdomstrinn

Fordeler:
Bedre muligheter for å være sosialt.
Større muligheter for ideutveksling.
Ulemper:
Vanskeligere å drive tilpasset undervisning.
Kan bli et dårligere læringsmiljø

fordeler med mange på ungdomskolen.

bli kjent med mange. flere grupper, lettere og finne en gruppe du passer inn i og blir akseptert i. kan være flere fag med plass siden de er mange så man har forskjellige fag i valgfag.

for små busser på skolen

busser på noen er for små, for eksempel på skolen min er bussen som jeg tar veldig liten og noen må til og med stå i bussen fordi det er for mange.

Reisevei for barn og unge.

Gratis kollektivtransport for alle og flere busser. Dette vil føre til at færre vil flytte fra mindre strøk.

Det er viktig at skoleveien ikke tar for stor del av dagen fra eleven slik at det påvirker det sosiale livet til elevene.

hybel støtte bør være nærmere slik at elever får bedre muligheter.

hvordan tilpasse seg

la skolen stå som den er og ikke pusse opp nye skoler sånn at elevene ikke må flytte skole midt i et skoleår, bruke pengene smart.

Lærere

Få flere til å ha lyst å bli lærere

Hvordan sikre lik kompetanse

Sikre at alle lærere har riktig kompetanse.
Gjøre læreryrket mer attraktivt.

hvordan gjøre skole mer bærekraftig.

sortere søppel, på saltvern har vi ikke det!!

Hvordan gjøre skole mer bærekraftige?

mer tilgjengelig kollektiv transport for alle, spesielt i skoletidene. Også slik at folk ikke må vente lenge etter skola

fordeler med å være mange

du kan få et mye større sosial liv.

Ulempe med mange ungdommer på u-trinn

Dårlig luft. Mindre læring fordi lærere kan ikke fokusere på en enkelt elev sånn man kan i mindre klasser. Mye bråk. Mer mobbing. For mye manneparfymelukt.

Akseptabel reisevei

2km er maks gå avstand, avhenger av person
6-8km er akseptabelt med buss

Akseplabell reisevei

Det kan ta lang tid å gå 4 km til skolen, så man må stå opp mye tideligre og når man først kommer fram til skolen er man kanskje sliten og har mindre fokus, derfor synes vi grensen heller burde være på 3 km. Å ta buss kan man ta ganske langt synes vi, der kan man bare sitte å slappe av mens man venter på å komme fram til skolen, så når man kommer fram er man mere klar får å lære.

Fordeler og ulemper med store ungdomstrinn

Fordel: Større felleskap, flere blir kjent med hverandre
Ulempe: Pga mangel av lærere blir det ikke satt like mye fokus på de som trenger ekstra overvåkning

hvordan ha en fin skolegård

tilpasse uteområdene til hvordan skolen det er sånn for eksempel å ha flere lekeområder på barneskoler og ungdomskoler. og at barna kan få si litt selv hva de trenger å hva de syns er morsomt og koselig.

Hvordan skal skolene bli mer bærekraftig?

Fokus på et godt klassemiljø.
Inkuldere alle.
Lage en felles "mal" for hvordan skolene skal organiseres. Hva funker/funker ikke?

skole frukt på alle skoler

bra før lunch eller etter før konsentrasjonen.

Fordel og ulemper med større trinn

Fordel: Siden det blir flere elever er det lettere å finne noen man går godt sammen med.
Ulempe: Blir lengre reisevei til skolen, og flere gjenger istedet for at trinnet blir et felleskap

Ulemper med mange på ungdomskolen

det kan bli mindre støy og mindre læring + bruk av pc til spill eller ting som ikke hører til skolen.

akseptabel reisevei

hvis du går på barneskolen så burde man få buss eller transportmuligheter hvis man bor 2-3 km unna med unntak fra hvis du har en utrygg skolevei, kommer også litt an på om det er sommer eller vinter. hvis man går på ungdomskole eller VGS så er 3 km unna så burde man få buss, kommer også an på årstiden.

40 min skolevei er nærme uakseptabelt

da må man ofte vokne halv-seks seks for å rekke å bli klar, det går ut over ungdommens mentale helse. Da må skola starte senere.